

ستاد اعتکاف بنیاد بین‌المللی می‌شود

دبیر‌شورای عالی انقلاب فرهنگی از تکمیل سند اعتکاف و تصویب آن در این شورا در آینه‌ده نزدیک خیر داد و گفت: ستاد مردمی اعتکاف به «بنیاد بین‌المللی اعتکاف» تبدیل می‌شود. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه، با اشاره به تدوین سند اعتکاف از سوی ستاد اعتکاف گفت: ما پیشنهاد دادیم در وهله نخست این ستاد به بنیاد بین‌المللی اعتکاف تبدیل شود چراکه امسال کشورهای متعددی از شیعه و سنی از آیین اعتکاف ایران الگو گرفتند و معتکف شدند و این سبب‌های جدی‌قیمت است. وی اظهار داشت: با ایجاد بنیاد بین‌المللی اعتکاف این سند به سند راهبردی و راهبریی اعتکاف تبدیل خواهد شد و نقش دولتمردان برای تسهیل‌گری اعتکاف در این سند به شکل دقیق مشخص می‌شود.

خبر

مدحه جعفری

خبرنگار

رئیس کمیته کارگری و کارآفرینی ستاد بزرگداشت دهه فجر خیرداد

شناسایی ۱۲۲ هزار کارگر خلاق و مبتکر در جشنواره امتنان

معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از شناسایی ۱۲۲ هزار کارگر نخبه و مبتکر طی دو سال گذشته خبر داد و گفت: این قشر پرتلاش مهم‌ترین نقش و اثر را در بهره‌وری دازند و هر خدمتی هم‌که به کارگران ارائه شود نمی‌تواند حق عظیمی را که برگردن جامعه دارند محقق کند.

محمد چکشیان، معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس کمیته کارگری و کارآفرینی ستاد بزرگداشت دهه فجر، در نشست خبری درباره هماهنگی و انسجام بخشی برنامه‌های دهه فجر در حوزه‌های کارگری، کارآفرینی و جامعه کار و تولید اظهار داشت: جامعه کارگری ۱۵ میلیونی است که با محاسبه خانواده‌های آنها بیش از ۵۰ درصد از جامعه را تشکیل می‌دهند. اگر از نیروی کار و سلامت روحی و جسمی آنان مراقبت نشود، بهره‌وری کشور و سرانه تولید کشور دچار چالش می‌شود. هر کجا بر نیرویی انسانی تمرکز کردیم سرمایه‌گذاری به یک سرمایه‌گذاری درست تبدیل شده است.

چکشیان با اشاره به شناسایی ۱۲۲ هزار کارگر مبتکر و خلاق طی دو سال گذشته در جشنواره «امتنان» عنوان کرد: در دولت سیزدهم شناسایی کارگران هر سال حدود ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده است. فرایند شناسایی به این صورت است که به کارگران پیامک ارسال می‌شود تا اگر خلاقانه و خاصی را انجام داده‌اند خودشان را معرفی کنند و با برنامه‌ریزی انجام شده مقرر شده است در هفته کارگر از تعدادی از کارگران نخبه و خلاق در حضور رئیس جمهور تقدیر شود.

۴۳۴ خانه فرهنگ کار در دولت سیزدهم ایجاد شد

معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ستاد نهضت ملی ارتقای فرهنگی کار در دولت سیزدهم شکل گرفت. بر همین اساس اولین جشنواره فرهنگی هنری «اتقان» با کمک حوزه هنری انجام خواهد شد. ۴۳۴ خانه فرهنگ کار در دولت سیزدهم به دیگر خانه‌های فرهنگ افزوده شد. در خانه‌های بهداشت کارگری طی دو سال گذشته ۹۴۸ یه‌داشت کارگری را با کمک وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، راه‌اندازی کردیم که رشد ۲۲ درصدی در یک سال گذشته را شاهد بودیم. از سوی دیگر ۲ هزار و ۳۸۴ ایستگاه بهکر(خانه‌های بهداشت سیار) راه‌اندازی شده که تعداد این مراکز در دولت سیزدهم ۷۲ درصد رشد داشته است.

وی با اشاره به برنامه‌های این معاونت در دهه فجر اظهار کرد: ما به دنبال این هستیم که برنامه‌های اعیاد شعبانیه و دهه فجر را در فضای کارگری دنبال و فضایی شاد ایجاد کنیم.

برنامه‌های دهه فجر کودکان و نوجوانان اعلام شد

شعار امسال «جشن ملی، بچه‌های امروز و آینده روشن» است

رئیس کمیته کودک و نوجوان ستاد مرکزی دهه فجر به تشریح برنامه‌های کودک و نوجوان دهه مبارک فجر پرداخت.

به گزارش فارس، حامد علامتی در نشست خبری اظهار کرد: برای برنامه‌های دهه فجر کودک و نوجوان در حوزه کودک، قطعاً از ابزار هنر استفاده می‌کنیم و در حوزه نوجوان، خود نوجوانان برنامه‌ها را اجرا می‌کنند. وی با بیان اینکه امسال از گروه‌های مردمی و حلقه‌های میانی استفاده کردیم و دولت تولی‌گری می‌کند، افزود: شعار برنامه‌های کودک و نوجوان دهه مبارک فجر، «جشن ملی، بچه‌های امروز و آینده روشن» است. علامتی ادامه داد: اجرای برنامه «قصه‌های خوب برای بچه‌های خوب» ویژه کودکان زیر ۹ سال، رویداد یکصد ایران، درباره موضوعات روز مانند حادثه تروریستی کرمان و رویداد سفر قهرمانان از جمله برنامه‌هایی است که اجرا می‌شود. همچنین تماشاخانه‌های سیار به مناطق محروم می‌روند و اجاری برنامه دارند.

وی افزود: برگزار اردوی رهابان پیشرفت، حضور کودکان در جماران، حرم امام(ره) و بیت امام(ره)، قصه‌گویی انقلاب و پیشرفت توسط مربیان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، برپایی سرودهای دسته‌جمعی، اختتامیه نهمین دوسالانه هنرهای تجسمی کودکان و نوجوانان، اختتامیه جشنواره از ایده تا اجرا و طرح هر کلاس یک قصه‌کتاب و قاب اسباب‌بازی از دیگر برنامه‌های ما در دهه مبارک فجر برای کودکان و نوجوانان است.

نگاه

اعطای نخستین نشان رادیناس به مدیرعامل پتروشیمی شیراز

به پاس دستاوردهای مدیریتی و نوآوری‌ها طی یک‌سال اخیر، نخستین نشان شیراز رادیناس به مدیرعامل پتروشیمی شیراز اعطا شد.

به گزارش رویداد امروز، پوروصال، عضو مشاور عالی مرکزی کارآفرینی دانشگاه هنر در آیین اعطای نشان رادیناس به مدیرعامل پتروشیمی شیراز گفت: رادیناس، نام نخستین چاه نفت ایران در دوره هخامنشیان بوده است.

پوروصال افزود: با توجه به سلسله تاریخی این چاه، تصمیم گرفته شد نشان «رادیناس» طراحی و در حوزه نفت و پتروشیمی به مدیران ارشد در این حوزه و همچنین به کسانی که دستاوردهای کلّی برای کشور به همراه داشته‌اند، اعطا شود. لذا برای نخستین بار این نشان به مدیرعامل پتروشیمی شیراز اعطا شد.

باید در حوزه فرآوری محصولات نفتی به قدرت ارزآوری توجه کنیم
ضرغام صادقی، بازرس ویژه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این مراسم با بیان اینکه امروز قهرمانان بزرگ کشور کسانی هستند که به ایران خدمت می‌کنند، گفت: در کلام قرآن نیز این نگاه مورد تأکید قرار گرفته که انسان‌های تقوا پیشه، مگر و پرهیزگار از خساد هم

پرداخت کارانه به افراد نقش‌آفرین در افزایش جمعیت

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از پرداخت کارانه به کسانی خیرداد که نقش اثربخش در زمینه افزایش جمعیت دارند.

صایر جبیری در آئین افتتاحیه دوره «هادیان زندگی»، افزود: در حال برگزاری دوره هادیان زندگی هستیم. این دوره به منظور نجات کشور از بحران جمعیتی برگزار می‌شود و در نظر داریم زندگی مجدد را با برگزاری این دوره به کشور هدیه بدهیم. براساس فرهنگ عمومی جامعه، بارداری نباید در کمتر از ۱۸ سالگی و همچنین سنین بالای ۳۵ سالگی صورت بگیرد. وی خاطرنشان کرد: ما در نظر داریم به افرادی که در زمینه افزایش جمعیت اثربخش باشند و در حوزه افزایش جمعیت از مهارت اقعان‌سازی برخوردار باشند، کارانه بدهیم.

انتقال حقاب‌ه دریاچه شهدای خلیج فارس آغاز شد

با پیگیری کارگروه فنی آبگیری دریاچه شهدای خلیج‌فارس، انتقال حقاب‌ه دریاچه شهدای خلیج‌فارس آغاز شد.

به گزارش ایستنا، بعد از افتتاح دریاچه چینگرد در سال ۱۳۹۲، مقرر بود که سالانه ۲ میلیون مترمکعب آب، از رودخانه کن، بعد از تصفیه به دریاچه منتقل شود که در سال ۱۴۰۱ این امر محقق نشد و سطح آب دریاچه به میزان قابل توجهی کاهش یافت. از مهم‌ترین دلایل آبگیری نشدن دریاچه در سال گذشته، کاهش نزولات جوی و عدم همکاری شرکت متولی دریاچه با مجموعه وزارت نیرو به منظور استفاده از تجهیزات و خطوط انتقال آب دریاچه برای تأمین بخشی از آب شرب شهر تهران بود.



محمد شریف‌خانی، معاون اداری و مالی دانشگاه شریف، در گفت‌وگو با «ایران» در این باره توضیح داد: این نقد، از نظر من نقد واردی است و به نظرمی‌رسد که دانشگاه‌های ما نیاز به

در گفت‌وگو با «ایران» در زمینه ضرورت بازنگری

در تعریف رشته‌های دانشگاهی با توجه به موضوع اشتغال تأکید شد

به‌روزرسانی آموزش

در دانشگاه‌ها با هدف رشد اشتغال

برخی مطالب درسی متناسب با نیاز بازار کار نیست

محمد شریف‌خانی، معاون اداری و مالی دانشگاه شریف، در گفت‌وگو با «ایران» در این باره توضیح داد: این نقد، از نظر من نقد واردی است و به نظرمی‌رسد که دانشگاه‌های ما نیاز به به‌روزرسانی اساسی دارند. وی با تأکید براینکه مواد درسی برای رشد اشتغال باید تغییر کند، گفت: برخی از مطالبی که از سوی دانشگاه‌ها در کلاس‌های درس عنوان می‌شود متناسب با نیاز بازار کار کشور نیست. حتی گاهی اوقات کارفرماها و شرکت‌ها جامعه برای تعریف و اصلاح رشته‌های دانشگاهی تأکید داشته‌اند. تعداد قابل توجهی از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی عموماً یا به سختی کار پیدا می‌کنند، یا هیچ کاری متناسب با رشته تحصیلی خود پیدا نمی‌کنند، یا در نهایت‌از کشور مهاجرت می‌کنند. از این رواین انتقاد به دانشگاه‌ها وارد است که در تعریف رشته‌ها اغلب بحث اشتغال را مدنظر قرار نمی‌دهند. اگر این مبحث موردتوجه قرار گیرد، دانشجو بعد از گذراندن دوره‌های کارآموزی راحت‌تر می‌تواند جذب بازار کار شود.

گزارش خبری

غزل رضایی‌ثانی

خبرنگار

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، اخیراً در زمینه غربالگری و حذف رشته‌ها اعلام کرد که ۸۰۰ کد رشته محل از دفترچه کنکور ۱۴۰۲ حذف و بیش از ۴۰۰ کدرشته‌کارشناسی غربالگری شد. این درحالی است که نهادهای آموزشی، همواره بر نیازسنجی اشتغال در کف جامعه برای تعریف و اصلاح رشته‌های دانشگاهی تأکید داشته‌اند. تعداد قابل توجهی از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی عموماً یا به سختی کار پیدا می‌کنند، یا هیچ کاری متناسب با رشته تحصیلی خود پیدا نمی‌کنند، یا در نهایت‌از کشور مهاجرت می‌کنند. از این رواین انتقاد به دانشگاه‌ها وارد است که در تعریف رشته‌ها اغلب بحث اشتغال را مدنظر قرار نمی‌دهند. اگر این مبحث موردتوجه قرار گیرد، دانشجو بعد از گذراندن دوره‌های کارآموزی راحت‌تر می‌تواند جذب بازار کار شود.

کار بیایند و از آن دیدن کنند تا همین واقعیتی را که شما به درستی به آن اشاره کردید از نزدیک لمس کنند تا تحولی در بحث تعریف و اصلاح رشته‌ها برای کمک به اشتغال ایجاد شود.

روندرویه‌رشد اشتغال زنان

از آنجا که نیمی از دانشجویان دانشگاه‌ها را زنان تشکیل می‌دهند و می‌توانند در مشاغل متعدد نیروی کار مناسب باشند، اشتغال آنها پس از فارغ‌التحصیلی نیز مورد توجه است.

مقداد ولایی، مدیرعامل یک سایت کارابایی، در حاشیه نشست خبری اطلاعی‌نامه کار ایران، که چندی پیش برگزار شد، در این زمینه به خبرنگار «ایران» گفت: نرخ اشتغال زنان در ایران نسبت به کشورهای دیگر پایین‌تر است و این شاخص‌های متفاوتی دارد. اما فکر نمی‌کنم نرخ اشتغال زنان در ایران نسبت به کل جمعیت کاهش پیدا کرده باشد. ولایی با اشاره به اینکه در تمام کشورهای دنیا یک سقف شیشه‌ای برای اشتغال زنان وجود دارد، گفت: به‌طور قطع، نسبت به گذشته، جایگاه زنان در زمینه اشتغال و جایگاه‌های رده بالایی سازمان‌ها خیلی بهتر شده است

پیشرفت‌های روز افزون خواهیم بود، چرا که آنچه دشمن ما را رنج می‌دهد، شکوفایی از درون است. همانند مباحث هسته‌ای که انواع توطئه را به کار بردند تا ما به این پیشرفت نرسیم اما مردم و مسئولان ما در مقابل این دست اندازه‌ای ایستادگی کردند. بنابراین اگر امروز ایران اسلامی در منطقه حرف برای گفتن دارد، به دلیل مقاومت و تلاش مدگلرکد مردم در عرصه‌های مختلف است.

نشان رادیناس متعلق به همه

نشان‌گران عرصه پتروشیمی است

مهندس احمدرضا حیدرنیا، مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز، نشان اعطایی رادیناس را متعلق به همه تلاشگران عرصه پتروشیمی دانست و آن را به شهدای انقلاب و دفاع مقدس، شهدای هسته‌ای، شهدای امنیت، شهدای مدافع حرم، شهدای فارس و پتروشیمی تقدیم کرد.

وی با بیان اینکه به‌ازای هر صندلی در فارس به اندازه شهدای کربلا خون داده‌ایم، تأکید کرد که مدیران باید با عملکرد مثبت خود از خون شهدا صیانت کنند.

باید نسل جوان را از اقدامات انجام شده آگاه کنیم

دکتر بهزاد مؤذنی، مسئول مشارکت‌های اقتصادی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، در این مراسم با بیان اینکه در بحث جهاد تبیین، باید در زمینه پژوهشی و علمی اقدامات ما با پیش‌زمینه پژوهشی و علمی و در جای درست خود انجام شود، شاهد

مرور

رئیس شورای اسلامی شهر تهران اعلام کرد

طرح تراموای بدون ریل روی میز شورای شهر تهران



رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اعلام اینکه طرح تراموا با چرخ لاستیکی و بدون ریل در شورای شهر در دست بررسی است، گفت: باید ببینیم قیمت تراموا چقدر است. گفته شده عمر و کیفیت آن بیشتر است و باید ببینیم کیفیت آنها نسبت به اتوبوس‌های سه کابین بهتر است یا خیر. هنوز مطالعات کامل ارائه نشده است.

به گزارش ایرنا، مهدی چمران دب‌روز در دو‌بست و دوازدهمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران اظهار کرد: تا زمانی که اتوبوس‌های خریداری شده وارد کشور نشوند و مورد بهره‌برداری قرار نگیرند، باید از ناوگان قدیمی اوهرال (تعمیر و بازسازی اساسی) شده در شهر استفاده کنیم.

وی گفت: ۱۰ سال به تهران اتوبوس داده نشده است. البته سازندگان داخلی از ۲ سال پیش وارد عمل شدند اما تا تجهیزات را برای تولید اتوبوس آماده کنند زمان می‌برد، بنابراین باید منتظر باشیم اتوبوس‌های خریداری شده از راه برسد. حداقل یکی از کارخانجات، اتوبوس‌ها را در مدت پیش رو تحویل خواهد داد اما این موضوع تا چند روز دیگر در دسترس نیست.

رئیس شورای شهر تهران یادآور شد: تأکید ما بر این است خودروسازان به سمت تولید خودرو برقی بروند که آنها هم اعلام کردند تا سال آینده زیرساخت‌ها را برای ساخت خودرو برقی فراهم خواهند کرد.

چمران در بخش دیگری با تأکید براینکه خودروه‌های امدادی شهرداری از مردم هیچ وجهی برای خدمات‌رسانی دریافت نمی‌کنند، افزود: جرجقیل‌ها نرخ مشخصی از شهروندان دریافت می‌کنند اما اینکه رقم بالشت یا خیر، باید بررسی شود و اگر نرخ بالا باشد شورا باید ورود کند.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران درخصوص پرداخت حقوق و بیمه کارکنان بیمارستان گاندی گفت: این کار و وظیفه دولت نیست، به‌طوری‌که دولت به پلاسکو هم کمک کرد بلکه بنیاد مستضعفان به عنوان مالک نسبت به ساخت پلاسکو اقدام کرد.

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

حمایت از برنامه‌های پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان، در دستور کار

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: موضوع پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان جزء اولویت‌های کاری مراقبین سلامت است و حمایت‌های لازم نیز در این زمینه صورت خواهد گرفت.

به گزارش وبدا، دکتر کوروش اعتماد، به مناسبت هفته ملی مبارزه با سرطان، خطاب به مدیران دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور گفت: دانشگاه‌های علوم پزشکی باید در زمینه پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان برنامه‌های مدون و بررسی و رصد لازم را داشته باشند.

وی با اشاره به تجربه موفق در برنامه پوش ملی سلامت و غربالگری فشارخون و دیابت و مشارکت حداکثری مردم، بر اهمیت پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان تأکید کرد. وی با اشاره به اینکه سرطان یکی از مهم‌ترین علل مرگ و میر در کشور است، اظهار داشت: پیشگیری از سرطان می‌تواند از طریق ترویج سبک زندگی سالم، غربالگری و آموزش انجام شود. همچنین تشخیص زودهنگام سرطان نیز می‌تواند به افزایش شانس بقا و بهبودی بیماران کمک کند.

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت، در ادامه به تشریح برنامه ملی پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان پرداخت و گفت: این برنامه با هدف کاهش مرگ و میر ناشی از سرطان در کشور تدوین شده است. این برنامه شامل اقداماتی نظیر غربالگری سرطان پستان و روده بزرگ، آموزش به جامعه و ارتقای کیفیت خدمات تشخیصی و درمانی است.

دکتر اعتماد در ادامه به موضوع سالمندی جمعیت کشور اشاره کرد و گفت: با بالا رفتن سن و سالمندی، احتمال ابتلا به سرطان نیز افزایش پیدا می‌کند.

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت، به سلامت کودکان اشاره کرد و گفت: توجه ویژه به سلامت کودکان با توجه به اهمیت جوان شدن جمعیت و سالم بودن جامعه نقش بسزایی دارد و در اولویت سیاست‌های وزارت بهداشت است.

بهری از مطالبی

که از سوی

دانشگاه‌ها

در

کلاس‌های

درس عنوان

می‌شود،

متناسب

با نیاز بازار

کارشور

نیست.

خیلی از

کارفرماها،

خواستار

تغییر مواد

درسی

دانشگاهی‌اند

تا نیرویی

که دانشگاه

تربیت

می‌کند و

آموزشی‌که

ارائه می‌شود

متناسب با

نیاز بازار کار

و صنعت

باید